
 

Pagina 1 di 2 

 

 

Anno: 2024 Consigl io di Amministrazione del 23/02/2024  

Numero del ibera: 97/2024 - Numero protocol lo: 37950/2024  

Odg: 7 - DIDATTICA 

Uff icio/ i istruzione:  Servizio Offerta formativa e qual ità del la didatt ica  

Uff icio/ i esecuzione: Servizio Offerta formativa e qualità della didatt ica  

OGGETTO: 07/07 - Relazione illustrativa specifica per i corsi di Nuova Istituzione di area sanitaria 
2024/25 

 
Nominativo F C A As 

prof. Roberto DI LENARDA X    

prof. Lorenzo BONINI X    

prof.ssa Roberta BULLA X    

prof. Paolo GIANGASPERO X    

dott. Michele TRITTA X    

dott.ssa Andreina CONTESSA X    

dott. Roberto MORELLI X    

dott. Paolo SANTANGELO X    

dott.ssa Patrizia PAVATTI X    

dott. Alessandro SICALI X    

sig. Enrico CANDOTTI X    

 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 
 

  
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

VISTO il decreto ministeriale 14 ottobre 2021, n. 1154 “Autovalutazione, valutazione, 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”, che sostituisce 
integralmente il decreto ministeriale 7 gennaio 2019, n. 6, e in particolare l’art.4 comma 1 
che prevede che “I nuovi corsi di studio sono istituiti nel rispetto di quanto previsto dalle 
linee generali d’indirizzo della programmazione triennale delle Università previo 
accreditamento iniziale di durata massima triennale, disposto non oltre il 15 aprile 
antecedente l’anno accademico di attivazione, a seguito di: 

• parere positivo del CUN sull’ordinamento didattico; 

• verifica da parte di ANVUR del possesso dei requisiti di cui all’allegato A (ovvero, della 
coerenza, adeguatezza e sostenibilità del piano di raggiungimento dei requisiti di cui al 
successivo comma 3) e C (Ambito D).” 

RICHIAMATE le deliberazioni del Senato Accademico del 12.12.2023 (v. punto 3) odg) e del 
Consiglio di Amministrazione del 20.12.2023 (v. punto 7.4) odg), con cui sono state 
approvate le proposte di nuova istituzione dei seguenti Corsi di studio: laurea magistrale 
in European policies for digital, ecological and social transitions (LM/-90); laurea in 
Dietistica: (L-SNT/3); laurea magistrale in Engineering for the Energy Transition (LM-
24/LM-30); 

TENUTO CONTO del documento “Linee guida per la progettazione in qualità dei corsi di studio di 
nuova istituzione per l’a.a. 2024/2025”, approvato dal Consiglio Direttivo ANVUR con 
Delibera n. 222 del 21/09/2023, nel quale si precisa che oltre ai documenti ordinariamente 
richiesti e già inseriti nella SUA-CDS, l’Ateneo proponente dovrà presentare per i corsi di 
area sanitaria un documento completo delle informazioni richieste nell’Allegato 2 delle 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 2 di 2 

 

 

Linee guida, accompagnato da una breve relazione illustrativa sottoscritta dal Rettore e 
approvata dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione. 

TENUTO CONTO del documento “Linee Guida del Presidio della Qualità per la Progettazione in 
Qualità dei Corsi di Studio” approvato dal Presidio della Qualità in data 13/07/2023; 

TENUTO CONTO del D.Dir. n. 2711 del 22 novembre 2021 e della nota MUR n. 25514 del 
20/12/2023 che ha fissato al 28/3/2024 il termine per la compilazione delle sezioni della 
Scheda SUA-CdS per i corsi di studio di nuova istituzione ai fini della valutazione da parte 
di ANVUR in merito ai requisiti per l’accreditamento iniziale. 

ACQUISITO il parere favorevole del Senato Accademico nella seduta del 14 febbraio 2024, 

 

D E L I B E R A 

 

Art. 1 - di approvare il documento di “Relazione illustrativa specifica per i corsi di NI di area 
sanitaria 2024/25”, come riportato in allegato alla presente delibera. 

Art. 2 - di delegare l’Unità di staff Qualità e Supporto Strategico – Servizio Offerta Formativa e 
Qualità della Didattica all’inserimento del predetto documento nella Scheda SUA-CdS 
(sezione Qualità, quadro D7) entro la scadenza del 28 marzo 2024, a supporto della 
richiesta di nuova istituzione per l’a.a. 2024/25 dei seguenti corsi di studio:  

- LT in Dietistica: (L/SNT/3). 

All.1 

 


		2024-02-27T09:02:03+0100
	IT
	Luciana Rozzini


		2024-02-27T09:18:40+0100
	IT
	Roberto Di Lenarda




